ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0301.1/2023/PE/SRP 2 ...........................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 2 ...................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUINTA * 09 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 557
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
0301.1/2023/PE/SRP

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa WS COMBUSTIVEL LTDA
– ME, inscrito(a)  no CNPJ/MF sob o nº 15.458.188/0001-93; OBJETO:
Contratação  de  empresa  distribuidora,  ou  comércio  varejista  de
combustíveis,  para  fornecimento  de  combustível,  para  atender  as
necessidades da frota  de veículos  próprios  e  locados da Secretaria
Municipal de Educação de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA -
O presente Aditivo  tem a finalidade de alterar  a  CLAUSULA TERCEIRA,
do contrato original  nº  0301.1/2023/PE/SRP;  CLAUSULA SEGUNDA:
acréscimo de 24,5% do contrato original de R$ 972.168,54 (novecentos
e setenta e dois mil, e cento e sessenta e oito reais e cinquenta e
quatro  centavos),  passando  para  R$  1.210.344,91  (Hum  milhão,  e
duzentos e dez mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e um
centavos).  As  demais  cláusulas  ficam inalteradas  e  em pleno  vigor  do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Silvanildo da Conceição Castro,
CPF Nº 022.080.923-25, pela contratada e o Sr. Jales Moura de Freitas
Carvalho,  CPF  Nº  375.125.443-91,  pela  contratante.  Em,  01  de
novembro de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: caf1abc901f180344d20a2f42ede2b9c

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa R. P. S. AGUIAR, CNPJ Nº
30.739.873/0001-81; OBJETO: Contratação de laboratório de análises
clínicas  para  prestação de serviços  de coleta  e  análise  de exames
laboratoriais e exames de imagens clínicas de interesse da Secretaria
Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Duque  Bacelar/MA;  CLAUSULA
PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLAUSULA
OITAVA do contrato nº 0702/2022/PP; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo
de mais 10 (dez) meses, 27/10/2023 a 27/08/2024, na prorrogação do
contrato.  As  demais  cláusulas  ficam  inalteradas  e  em  pleno  vigor  do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Rai Pablo Sousa de Aguiar, CPF Nº
042.501.593-96,  pela  contratada  e  a  Sr.ª  Ana  Leonor  Batista
Burlamaqui,  Secretária  Municipal  de Saúde,  portador  (a)  do CPF nº
643.749.203-15, pela contratante Em, 27 de outubro de 2023. Adv.
Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9e233a04820f9ba0ed9fc87d7ab3e8a5

DUQUE BACELAR, QUINTA * 09 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 557
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUINTA * 09 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 557
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-11-09T05:00:06-0300